GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, para que se viabilize a Coberta do

terminal de ônibus da Vila Kennedy localizado na Avenida Marieta Lira de

Azevedo.

JUSTIFICATIVA

É imprescindível que seja realizada URGENTEMENTE, a Coberta do Terminal de

ônibus da Vila Kennedy, pois dará conforto, segurança e comodidade para toda

comunidade da Vila Kennedy, pois tanto nos períodos chuvosos, quanto no verão as

pessoas sofrem com a chuva e o sol causticante enquanto esperam os ônibus para

trabalharem e se locomover para outros bairros da cidade..

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2022.

		2022-08-04T12:08:35-0300
	Vereador Irmão Ronaldo